
 
                                                                                

         File No.20061215aI17 
平成 18 年 12 月 15 日 

                                                        

医療事故防止等に係る代替新規による 

品名変更のお知らせ 
    

 

医療機関各位 
 

 

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、医療事故防止等に関わる代替新規申請により、弊社で販売しております24品目に

関して販売名が変更され、平成18年12月8日付で薬価収載されました。 

ご採用頂いております「シチコリンＨ注「マルコ」」に関しましては、2つの規格それぞれを販

売名で区別し「シチコリン注500mg/2mL｢日医工｣」及び、「シチコリン注1000mg/4mL｢日医

工｣」と変更させていただきました。また、薬価基準収載医薬品コード及び、ＪＡＮコードには下

記のような変更がございます。ご確認の程よろしくお願い致します。 

尚、「シチコリンＨ注「マルコ」」につきましては、「シチコリン注500mg/2mL｢日医工｣」及び、

「シチコリン注1000mg/4mL｢日医工｣」の薬価収載と同時に平成19年8月31日までの経過措

置品目となっておりますので、ご使用の際にはご留意下さいますよう、お願い致します。 

販売名の変更に関しましては、大変お手数をおかけすることになり、誠に恐縮でございま

すが、何卒、この度の主旨をご理解頂き、変更品への切り替えにご協力を賜りますよう、宜し

くお願い申し上げます。  

謹 白 

 
記 

 

旧品名
（製造販売元）

規格単位
薬価基準収載
医薬品コード

包装 ＪＡＮコード 最終ロット 備考

25％2mL1管 2190404H4010 50管 4987376466820 M906

25％4mL1管 2190404H5041 50管 4987376466929 M902

    （従来品の消尽にて移行）

新品名 規格単位
薬価基準収載
医薬品コード

包装 ＪＡＮコード
出荷開始時期

（現行品消尽時期）

シチコリン注500mg/2mL
「日医工」

25％2mL1管 2190404H4010 50管 4987376454223 2007年3月中旬

シチコリン注1000mg/4mL
「日医工」

25％4mL1管 2190404H5041 50管 4987376454322 2007年3月下旬

シチコリンＨ注「マルコ」
（マルコ製薬株式会社）

統一名収載のため
官報告示無し、薬価
基準収載医薬品コー
ドの変更無し

 
以上 


